
VERKEERSBESLUIT: Intrekken verkeersbesluit 2022-04 en nemen nieuw besluit 

tot het instellen verbod om te parkeren bij 1 parkeerplaats op inzameldagen 

bij de achterzijde van woning Gender 7 te Oisterwijk. 

  

Nummer: 2022-15 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

  

Gelet op: 

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Overwegende: 

Bij het verkeersbesluit met nummer 2022-04 werd alleen een verbod om te parkeren ingesteld op inza- 

meldagen voor het GFT, papier en restafval. Bewoners hebben de gemeente verzocht te verbod uit te 

breiden met de inzameldagen van het PMD. 

  

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

dat op de parkeerplaats achter woning Gender nummer 7 een parkeerplaats gereserveerd is voor het 

aanbieden van afvalcontainers met een verkeersbord; 

  

dat de huidige situatie niet voorziet in een juridisch handhaafbaar bord; 

  

dat uit de praktijk blijkt dat op deze locatie geparkeerd wordt op de dagen dat lediging plaatsvindt; 

  

dat het wenselijk is om op deze parkeerplaats, alleen voor de dagen dat containers voor GFT, Papier 

en Restafval en PMD aangeboden mogen worden, een parkeerverbod in te stellen. 

  

dat het wenselijk is dat alle afvalcontainers aan dezelfde locatie worden aangeboden; 

  

dat dit het makkelijkst te realiseren is op 1 openbare parkeerplaats; 

  

dat de containers geen hinder veroorzaken voor de uitgang van de garagedeur aan woning Gender 7; 

Nr. 414020 

GEMEENTEBLAD 15 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 414020 15 september 2022 1 



  

dat het wenselijk is om deze parkeerplaats formeel als opstelplaats voor de afvalcontainers aan te duiden; 

  

dat afstemming heeft plaatsgevonden met de afvalstoffendienst; 

  

dat de lege containers vervolgens weer op dezelfde plek teruggeplaatst worden; 

  

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren- 

zen van de gemeente Oisterwijk; 

  

dat overleg met de chef van de politie-eenheid Zeeland-West-Brabant heeft plaatsgevonden en deze 

positief heeft geadviseerd; 

  

dat de tekening (met specificatie: 2022-15) welke als bijlage bij dit verkeersbesluit zit, onderdeel uitmaakt 

van dit verkeersbesluit. 

  

  

Overzichtstekening 2022-15 

  

Besluit: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om op een parkeer- 

plaats achter Gender 7 in Oisterwijk een verbod om te mogen parkeren in te stellen (alleen voor de 

dagen dat containers voor PMD, GFT, Papier en Restafval aangeboden mogen worden) voor het kunnen 

plaatsen van die afvalcontainers ten behoeve van afvalinzameling door middel van het aanbrengen 

van de onderstaande verkeersborden: 1x E4 (Parkeren) en 1x tekstbord met de onderstaande opdruk: 

“parkeren verboden dinsdag 21h tot donderdag 24h”. 

  

  

Oisterwijk, 15 september 2022 

  

Hoogachtend, 

Gemeenteblad 2022 nr. 414020 15 september 2022 2 



het college, 

namens dezen, 

teamleider Openbare Ruimte, 

  

N. Landmeter 

  

Bezwaar: 

Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de dag van publicatie van dit besluit in het 

elektronisch gemeenteblad, kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaar- 

schrift schriftelijk of digitaal indienen. 

  

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van het 

besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

  

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 

sterwijk. 

  

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 

indienen” op onze website: www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar 

  

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 

– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Breda, team be- 

stuursrecht, postbus 90006,4800 PA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 

burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 

rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 

maakt, wordt u griffierecht berekend. 

Gemeenteblad 2022 nr. 414020 15 september 2022 3 


